
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 44 del 22 marzo 2024 
 
 
Oggetto: 

 
Acquisto strumenti per la classe di percussioni – Impegno di spesa € 645,43. 
CIG B0CE7B5FC9 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per 
le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, 
che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 
2023; 

VISTA la donazione della fam. Cini prot. 4709/2023 a favore della classe di percussioni per l’importo di € 
1.000,00 per la quale, in accordo con il donante, è stato stabilito che € 645,43 saranno destinati all’acquisto 
di nuova strumentazione per la citata classe di percussioni e invece, i restanti saranno utilizzati per il 
finanziamento di una masterclass di percussioni; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 45 del 16/11/2023 di accettazione della donazione 
suddetta; 

VISTO il preventivo (prot. 1177/2024 del 19/03/2024), con numero d’ordine 202411.404199/2849 e 
numero cliente 19220239, della ditta Thomann GmbH, Hans-Thomann-Str. 1, 96138 Burgebrach, Germania, 
C.F./P.Iva DE 257375233 per un importo di € 529,04 oltre IVA 22% per un totale di € 645,43; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di beni 
e servizi per importi inferiori a € 150.000,00; 

DATO ATTO CHE la spesa è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario procedere mediante la 
piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

CHE, data la particolarità dei beni oggetto della presente determinazione, sono reperibili per qualità e 
specifiche tecniche esclusivamente presso determinati fornitori, come la Società Thomann GmbH (con sede 
in Germania); 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000044 - 22/03/2024 - UNICO - I

https://www.acquistinretepa.it/


    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

RITENUTO opportuno procedere, dunque, all’acquisto dei beni di che trattasi presso la società Thomann 
GmbH, Hans-Thomann-Str. 1, 96138 Burgebrach, (Germania), C.F./P.Iva DE 257375233 per un importo di € 
529,04 oltre IVA 22% per un totale di € 645,43; 

VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 645,43 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 
strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

1) di procedere all’acquisto della strumentazione per la classe di batteria dalla società Thomann GmbH, 
Hans-Thomann-Str. 1, 96138 Burgebrach, Germania, C.F./P.Iva DE 257375233 per un importo di € 
529,04 oltre IVA 22% per un totale di € 645,43; 

2) Di assumere impegno di spesa di € 645,43 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e 
strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

3) di dare atto che il contratto è concluso mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;  

4) di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dal ricevimento del materiale; 

5) di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Direttore 
Amministrativo; 

6) di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 
www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

        

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

                  firmato digitalmente                     firmato digitalmente                                             
            Dott.ssa Claudia Pascarella                                            Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000044 - 22/03/2024 - UNICO - I


		2024-03-22T13:11:37+0000
	Spirito Alessandra Maria


		2024-03-22T14:38:54+0000
	Pascarella Claudia




